1

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

CONCURSO PÚBLICO – ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL – EDITAL Nº

01/2018-SEPLAG
RETIFICAÇÃO Nº 04

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso das suas atribuições legais e
regulamentares, tornam público a presente Retificação Nº 01 do Edital nº 01/2018, que rege o Concurso Público
destinado ao provimento efetivo do cargo de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, executado
por meio do Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação – IBFC. Esta retificação altera o conteúdo do item “8.5
Do Curso de Formação para Ingresso na Carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental
(EPPGG)”, cujo subitem 8.5.3.3 passa a vigorar com a redação seguinte:

8.5.3.3. Para a convocação de que trata o subitem 8.5.3.2, só serão consideradas as desistências ocorridas até 8
(oito) dias antes do início do Curso de Formação, e desde que ocasionadas por perda de prazo de matrícula, na
forma do subitem 8.5.3.1, ou por manifestação formal do candidato desistente, devidamente protocolizada junto
à instituição responsável pelo Curso de Formação.

Os demais itens permanecem inalterados.

Aracaju/SE, 18 de setembro de 2018.

ROSMAN PEREIRA DOS SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO